ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 199/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 116/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 058/2018

CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS.

CONTRATADA: Águia Distrib. Medicam. e Suplementos Eireli - ME.

OBJETO: Fornecimento de Materiais Permanente, Consumo e

Correlatos Hospitalares para atender o Fundo Municipal de

Saúde/FMS, conformidade com os preços registrados na Ata

020/2018.

VIGÊNCIA: 31/08/2018 a 28/02/2019

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

03 – Fundo Municipal de Saúde

03.13 - Gerência de Saúde Publica, Saneamento e Higiene

10.301.0014-2.047 – Bloco Atenção Básica

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente

03 – Fundo Municipal de Saúde

03.13 - Gerência de Saúde Publica, Saneamento e Higiene

10.302.0007-1.076 – Bloco Investimento

4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente

03 – Fundo Municipal de Saúde

03.13 - Gerência de Saúde Publica, Saneamento e Higiene

10.302.0014-2.054 – Bloco Média e Alta Complexidade

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

VALOR: R$ 27.340,00 (vinte sete mil trezentos e quarenta reais)

DATA: 31 de Agosto de 2018.

FORO: Comarca de Bataguassu – MS

SIGNATÁRIOS: Sr. Cacildo Dagno Pereira pela Contratante

                       Sr. Marcos Barroso dos Santos pela Contratada

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 200/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 116/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 058/2018

CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS.

CONTRATADA: Brasmed Com. de Produtos Hospitalares Eireli-ME.

OBJETO: Fornecimento de Materiais Permanente, Consumo e

Correlatos Hospitalares para atender o Fundo Municipal de

Saúde/FMS, conformidade com os preços registrados na Ata

020/2018.

VIGÊNCIA: 31/08/2018 a 28/02/2019

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

03 – Fundo Municipal de Saúde

03.13 - Gerência de Saúde Publica, Saneamento e Higiene

10.301.0014-2.047 – Bloco Atenção Básica

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente

03 – Fundo Municipal de Saúde

03.13 - Gerência de Saúde Publica, Saneamento e Higiene

10.302.0007-1.076 – Bloco Investimento

4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente

03 – Fundo Municipal de Saúde

03.13 - Gerência de Saúde Publica, Saneamento e Higiene

10.302.0014-2.054 – Bloco Média e Alta Complexidade

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

VALOR: R$ 52.736,60 (cinqüenta dois mil setecentos trinta seis reais

e sessenta centavos)

DATA: 31 de Agosto de 2018.

FORO: Comarca de Bataguassu – MS

SIGNATÁRIOS: Sr. Cacildo Dagno Pereira pela Contratante

                       Sr. Osley Jhony dos Santos Muniz pela Contratada

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 201/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 116/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 058/2018

CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS.

CONTRATADA: Cirulabor Produtos Cirúrgicos Ltda. - ME.

OBJETO: Fornecimento de Materiais Permanente, Consumo e

Correlatos Hospitalares para atender o Fundo Municipal de

Saúde/FMS, conformidade com os preços registrados na Ata

020/2018.

VIGÊNCIA: 31/08/2018 a 28/02/2019

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

03 – Fundo Municipal de Saúde

03.13 - Gerência de Saúde Publica, Saneamento e Higiene

10.301.0014-2.047 – Bloco Atenção Básica

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente

03 – Fundo Municipal de Saúde

03.13 - Gerência de Saúde Publica, Saneamento e Higiene

10.302.0007-1.076 – Bloco Investimento

4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente

03 – Fundo Municipal de Saúde

03.13 - Gerência de Saúde Publica, Saneamento e Higiene

10.302.0014-2.054 – Bloco Média e Alta Complexidade

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

VALOR: R$ 52.428,14 (cinqüenta dois mil quatrocentos vinte oito

reais e quatorze centavos)

DATA: 31 de Agosto de 2018.

FORO: Comarca de Bataguassu – MS

SIGNATÁRIOS: Sr. Cacildo Dagno Pereira pela Contratante

                       Sr. Abias Souza Silva pela Contratada

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 202/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 116/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 058/2018

CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS.

CONTRATADA: Comercial Mark Atacadista Ltda. - ME.

OBJETO: Fornecimento de Materiais Permanente, Consumo e

Correlatos Hospitalares para atender o Fundo Municipal de

Saúde/FMS, conformidade com os preços registrados na Ata

020/2018.

VIGÊNCIA: 31/08/2018 a 28/02/2019

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

03 – Fundo Municipal de Saúde

03.13 - Gerência de Saúde Publica, Saneamento e Higiene

10.301.0014-2.047 – Bloco Atenção Básica

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente

03 – Fundo Municipal de Saúde

03.13 - Gerência de Saúde Publica, Saneamento e Higiene

10.302.0007-1.076 – Bloco Investimento

4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente

03 – Fundo Municipal de Saúde

03.13 - Gerência de Saúde Publica, Saneamento e Higiene

10.302.0014-2.054 – Bloco Média e Alta Complexidade

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

VALOR: R$ 56.586,98 (cinqüenta seis mil quinhentos oitenta seis

reais e noventa oito centavos)

DATA: 31 de Agosto de 2018.

FORO: Comarca de Bataguassu – MS

SIGNATÁRIOS: Sr. Cacildo Dagno Pereira pela Contratante

                       Sr. Cezar Ferreira da Silva pela Contratada

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 203/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 116/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 058/2018

CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS.

CONTRATADA: Du Bom Distrib. Prod. Médico-Hospitalar Eireli - EPP.

OBJETO: Fornecimento de Materiais Permanente, Consumo e

Correlatos Hospitalares para atender o Fundo Municipal de

Saúde/FMS, conformidade com os preços registrados na Ata

020/2018.

VIGÊNCIA: 31/08/2018 a 28/02/2019

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

03 – Fundo Municipal de Saúde

03.13 - Gerência de Saúde Publica, Saneamento e Higiene

10.301.0014-2.047 – Bloco Atenção Básica

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente

03 – Fundo Municipal de Saúde

03.13 - Gerência de Saúde Publica, Saneamento e Higiene

10.302.0007-1.076 – Bloco Investimento

4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente

03 – Fundo Municipal de Saúde

03.13 - Gerência de Saúde Publica, Saneamento e Higiene

10.302.0014-2.054 – Bloco Média e Alta Complexidade

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

VALOR: R$ 50.301,30 (cinqüenta mil trezentos um reais e trinta

centavos)

DATA: 31 de Agosto de 2018.

FORO: Comarca de Bataguassu – MS

SIGNATÁRIOS: Sr. Cacildo Dagno Pereira pela Contratante

                       Sr. Marcos Barroso dos Santos pela Contratada

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 204/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 116/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 058/2018

CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS.

CONTRATADA: MC Medicall Prod. Médico Hospitalares Eireli – ME.

OBJETO: Fornecimento de Materiais Permanente, Consumo e

Correlatos Hospitalares para atender o Fundo Municipal de

Saúde/FMS, conformidade com os preços registrados na Ata

020/2018.

VIGÊNCIA: 31/08/2018 a 28/02/2019

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

03 – Fundo Municipal de Saúde

03.13 - Gerência de Saúde Publica, Saneamento e Higiene

10.301.0014-2.047 – Bloco Atenção Básica

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente

03 – Fundo Municipal de Saúde

03.13 - Gerência de Saúde Publica, Saneamento e Higiene

10.302.0007-1.076 – Bloco Investimento

4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente

03 – Fundo Municipal de Saúde

03.13 - Gerência de Saúde Publica, Saneamento e Higiene

10.302.0014-2.054 – Bloco Média e Alta Complexidade

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

VALOR: R$ 28.216,70 (vinte oito mil duzentos dezesseis reais e

setenta centavos)

DATA: 31 de Agosto de 2018.

FORO: Comarca de Bataguassu – MS

SIGNATÁRIOS: Sr. Cacildo Dagno Pereira pela Contratante

                       Sr. Francisco Ricardo de Oliveira pela Contratada

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 205/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 116/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 058/2018

CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS.

CONTRATADA: Med Vitta Comercio de Prod. Hospitalares Ltda. - ME.

OBJETO: Fornecimento de Materiais Permanente, Consumo e

Correlatos Hospitalares para atender o Fundo Municipal de

Saúde/FMS, conformidade com os preços registrados na Ata

020/2018.

VIGÊNCIA: 31/08/2018 a 28/02/2019

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

03 – Fundo Municipal de Saúde

03.13 - Gerência de Saúde Publica, Saneamento e Higiene

10.301.0014-2.047 – Bloco Atenção Básica

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente

03 – Fundo Municipal de Saúde

03.13 - Gerência de Saúde Publica, Saneamento e Higiene

10.302.0007-1.076 – Bloco Investimento

4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente

03 – Fundo Municipal de Saúde

03.13 - Gerência de Saúde Publica, Saneamento e Higiene

10.302.0014-2.054 – Bloco Média e Alta Complexidade

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

VALOR: R$ 28.396,00 (vinte oito mil trezentos noventa seis reais)

DATA: 31 de Agosto de 2018.

FORO: Comarca de Bataguassu – MS

SIGNATÁRIOS: Sr. Cacildo Dagno Pereira pela Contratante

                       Sr. José Edgleison da Silva Nogueira pela Contratada

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 206/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 116/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 058/2018

CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS.

CONTRATADA: Oeste Med Produtos Hospitalares Ltda. - EPP.

OBJETO: Fornecimento de Materiais Permanente, Consumo e

Correlatos Hospitalares para atender o Fundo Municipal de

Saúde/FMS, conformidade com os preços registrados na Ata

020/2018.

VIGÊNCIA: 31/08/2018 a 28/02/2019

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

03 – Fundo Municipal de Saúde

03.13 - Gerência de Saúde Publica, Saneamento e Higiene

10.301.0014-2.047 – Bloco Atenção Básica

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente

03 – Fundo Municipal de Saúde

03.13 - Gerência de Saúde Publica, Saneamento e Higiene

10.302.0007-1.076 – Bloco Investimento

4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente

03 – Fundo Municipal de Saúde

03.13 - Gerência de Saúde Publica, Saneamento e Higiene

10.302.0014-2.054 – Bloco Média e Alta Complexidade

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

VALOR: R$ 63.551,22 (sessenta três mil quinhentos cinqüenta um

reais e vinte dois centavos)

DATA: 31 de Agosto de 2018.

FORO: Comarca de Bataguassu – MS

SIGNATÁRIOS: Sr. Cacildo Dagno Pereira pela Contratante

                       Sr. Luiz Eduardo dos Santos pela Contratada

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 207/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 117/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 059/2018

CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS.

CONTRATADA: Águia Distrib.Medicam. e Suplementos Eireli - ME.

OBJETO: Aquisição de Medicamentos da Farmácia Básica para

atender a Farmácia Básica do Município de Santa Rita do Pardo/MS,

conformidade com os preços registrados na Ata 021/2018.

VIGÊNCIA: 31/08/2018 a 28/02/2019

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

03 – Fundo Municipal de Saúde

03.13 - Gerência de Saúde Publica, Saneamento e Higiene

10.303.0014-1.000 – Bloco Assistência Farmacêutica

3.3.90.32.00 – Material de Distribuição Gratuita

VALOR: R$ 18.859,00 (dezoito mil oitocentos cinqüenta e nove reais)

DATA: 31 de Agosto de 2018.

FORO: Comarca de Bataguassu – MS

SIGNATÁRIOS: Sr. Cacildo Dagno Pereira pela Contratante

                       Sr. Marcos Barroso dos Santos pela Contratada

MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 209/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 117/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 059/2018

CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS.

CONTRATADA: Cirulabor Produtos Cirúrgicos Ltda. - EPP.

OBJETO: Aquisição de Medicamentos da Farmácia Básica para

atender a Farmácia Básica do Município de Santa Rita do Pardo/MS,

conformidade com os preços registrados na Ata 021/2018.

VIGÊNCIA: 31/08/2018 a 28/02/2019

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

03 – Fundo Municipal de Saúde

03.13 - Gerência de Saúde Publica, Saneamento e Higiene

10.303.0014-1.000 – Bloco Assistência Farmacêutica

3.3.90.32.00 – Material de Distribuição Gratuita

VALOR: R$ 114.019,60 (cento quatorze mil dezenove reais e

sessenta centavos)

DATA: 31 de Agosto de 2018.

FORO: Comarca de Bataguassu – MS

SIGNATÁRIOS: Sr. Cacildo Dagno Pereira pela Contratante

                       Sr. Abias Souza Silva pela Contratada

MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 210/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 117/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 059/2018

CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS.

CONTRATADA: Dimaster Comercio de Produtos Hospitalares Ltda.

OBJETO: Aquisição de Medicamentos da Farmácia Básica para

atender a Farmácia Básica do Município de Santa Rita do Pardo/MS,

conformidade com os preços registrados na Ata 021/2018.

VIGÊNCIA: 31/08/2018 a 28/02/2019

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

03 – Fundo Municipal de Saúde

03.13 - Gerência de Saúde Publica, Saneamento e Higiene

10.303.0014-1.000 – Bloco Assistência Farmacêutica

3.3.90.32.00 – Material de Distribuição Gratuita

VALOR: R$ 149.797,30 (cento quarenta nove mil setecentos noventa

sete reais e trinta centavos)

DATA: 31 de Agosto de 2018.

FORO: Comarca de Bataguassu – MS

SIGNATÁRIOS: Sr. Cacildo Dagno Pereira pela Contratante

                       Sr. Adair Luis da Rosa pela Contratada

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO E TERMO DE

COMPROMISSO DE FORNECIMENTO DE BENS Nº. 022/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 118/2018

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 060/2018

CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS

CONTRATADA: Alessandra Anizia Tosta Vieira Alves & Cia Ltda. EPP.

CONTRATADA: Breschigliari & Cia Ltda. EPP.

CONTRATADA: Brinks Sports do Brasil Eireli - MEar Eireli – EPP.

OBJETO: Aquisição de Material Esportivo.

VENCEDORES:

Alessandra Anizia Tosta Vieira Alves & Cia Ltda. EPP – Itens;

10,12,36,37,38,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,58,59,60,61,62

,63.

VALOR: R$ 13.261,50 (treze mil duzentos sessenta um reais e

cinqüenta centavos)

Breschigliari & Cia Ltda. EPP.  – Itens;

2,4,9,11,13,14,15,16,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33

,34,35,39,40,41,42,43.

VALOR: R$ 29.390,00 (vinte nove mil trezentos noventa reias)

Brinks Sports do Brasil Eireli - MEar Eireli – EPP – Itens;

1,3,5,6,7,8,17,18,44,45.

VALOR: R$ 25.337,50 (vinte cinco mil trezentos trinta sete reais e

cinqüenta centavos)

VIGÊNCIA: 12 meses

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02 – Poder Executivo

02.10 – Gerencia de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

27.812.0009-2.014 – Implementação Atividades de Lazer e Esportivas

3.3.90.30,00 – Material de Consumo

DATA: 29 de Agosto de 2018

FORO: Comarca de Bataguassu – MS

SIGNATÁRIOS: Sr. Cacildo Dagno Pereira pela Contratante

                        Sr. Elder Roberto Vieira pela Contratada

                        Sr. Douglas Geleilaite Breschigliari pela Contratada

                        Sr. Fabio Willian Vitor da Silva pela Contratada.

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA DE SANTA RITA DO PARDO

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL

DO CONTRATO Nº. 173/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 099/2018.

CREDENCIAMENTO Nº. 002/2018

DISTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS

DISTRATADA: Sanches & Ricci Ltda.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 – O objeto deste termo de rescisão amigável é o Contrato nº.

173/2018, de 29 de Junho de 2018, Processo Administrativo nº.

099/2018, autorizado no despacho do Sr. Prefeito de Santa Rita do

Pardo/MS, no processo licitatório, modalidade Credenciamento nº.

002/2018.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RESCISÃO:

2.1 – Fica rescindido de comum acordo entre as partes o CONTRATO

Nº. 173/2018, de 29 de Junho de 2018, para Prestação de Serviço  de

Exames de Análises Clinicas, para atendimento os pacientes

encaminhados pela rede Municipal de Saúde de Santa Rita do

Pardo/MS.

DATA: 31/08/2018

SIGNATÁRIOS: Sr. Cacildo Dagno Pereira pela Distratante

                       Sr. Pedro Luiz Sanches Junior pela Distratada.

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA DE SANTA RITA DO PARDO

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL

DO CONTRATO Nº. 174/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 099/2018.

CREDENCIAMENTO Nº. 002/2018

DISTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS

DISTRATADA: Laboratório de Analises Clinicas Ana Paula Duran S/S

Ltda.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 – O objeto deste termo de rescisão amigável é o Contrato nº.

174/2018, de 29 de Junho de 2018, Processo Administrativo nº.

099/2018, autorizado no despacho do Sr. Prefeito de Santa Rita do

Pardo/MS, no processo licitatório, modalidade Credenciamento nº.

002/2018.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RESCISÃO:

2.1 – Fica rescindido de comum acordo entre as partes o CONTRATO

Nº. 174/2018, de 29 de Junho de 2018, para Prestação de Serviço  de

Exames de Análises Clinicas, para atendimento os pacientes

encaminhados pela rede Municipal de Saúde de Santa Rita do

Pardo/MS.

DATA: 31/08/2018

SIGNATÁRIOS: Sr. Cacildo Dagno Pereira pela Distratante

                       Sra. Ana Paula Duran Simões pela Distratada.